

چرا انصاری فرد با نایب رئیس باشگاه دست نداد؟

رسانه یونانی از مشکل بین کریم انصاری فرد و ساواس تنودوردیس خبر داد. به نقل از رادیو ورزش یونان، بازیکنانی که در المپیاکوس بازی نمی‌کنند، همچنان برای تیم حاشیه درست می‌کنند. همه بازیکنان عقیده دارند آنها باید در زمین بازی به میدان بروند در بازی با آپولون، کریم انصاری فرد در ترکیب اولیه قرار نداشت و از دقیقه ۶۲ به زمین آمد ولی موفق شد ۲ بار برای تیمش گلزنی کند. بعد از پایان بازی ساواس تنودوردیس نزد کریم انصاری فرد آمد ولی این بازیکن با او دست نداد. به نظر می‌رسد حمایت نایب رئیس باشگاه المپیاکوس از مهاجم صربستانی باشگاه باعث شده کریم انصاری فرد ناراحت شود. البته سایت یونانی در ادامه به کریم انصاری فرد یادآور شد که فصل قبل هم این صحبت‌ها را نایب رئیس باشگاه درباره او انجام داده و عنوان کرد که کریم انصاری فرد می‌تواند با ادامه درخشش در تیم، قیمتش را به ۱۰ میلیون یورو نیز برساند.

■ ■ ■

ساعت بازی افتتاحیه و ۶ بازی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تغییر کرد

فدراسیون جهانی فوتبال از تغییر زمان برگزاری نخستین دیدار جام جهانی ۲۰۱۸ و جابه‌جایی ساعت ۶ بازی دیگر خبر داد. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا)، با انتشار تقویم کامل تاریخ و ساعت ۶۴ بازی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از تغییر ساعت برگزاری بازی افتتاحیه میان روسیه و عربستان خبر داد. این بازی که ابتدا قرار بود ساعت ۱۹ به وقت محلی برگزار شود، ساعت ۱۸ به وقت محلی (۱۸:۳۰ به وقت تهران) آغاز می‌شود. فیفا همچنین از جابه‌جایی زمان ۶ بازی خبر داده است به‌طوری که زمان بازی‌های شماره ۱۵ و ۱۶، بازی‌های شماره ۲۱ و ۲۲ و بازی شماره‌های ۲۷ و ۲۸ با یکدیگر معاوضه خواهد شد. بازی شماره ۱۵ (۲۹ خرداد میان لهستان و سنگال) ساعت ۱۸:۳۰ و بازی شماره ۱۶ (۲۹ خرداد میان کلمبیا و ژاپن) ساعت ۱۸:۳۰ برگزار می‌شود. بازی شماره ۲۱ (۲۱ خرداد میان فرانسه و پرو) ساعت ۲۰:۳۰ و بازی شماره ۲۲ (۳۱ خرداد میان دانمارک و استرالیا) ساعت ۱۶:۳۰ برگزار می‌شود. همچنین بازی شماره ۲۷ (۲ تیر میان آلمان و سوئد) ساعت ۲۱:۳۰ و بازی شماره ۲۸ (۲ تیر میان کره‌جنوبی و مکزیک) ساعت ۱۸:۳۰ آغاز می‌شوند (همه ساعت‌ها به وقت تهران هستند).

■ ■ ■

مرادی: باز هم منتظر مدال طلای من باشید

ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران گفت: دست‌بردار نیستم و باز هم باید منتظر طلای سهراب و حتی رکوردشکنی من باشید. سهراب مرادی درباره کسب ۳ مدال طلا در مسابقات قهرمانی جهان در آمریکا اظهار داشت: ۵ ماه تمرین و تلاش شبانه‌روزی نتیجه داد و روز مسابقه بدمن آنطوری که می‌خواستم بود. خدا را شکر یک کیلو در دو ضرب و ۴ کیلو در مجموع رکورد جهان را ارتقا دادم. آن هم رکوردی که گفته می‌شد تاریخی است اما آن را به نام ایران ثبت کرد. قهرمان المپیک ریو خاطر نشان کرد: سه سال‌ها بود که دنبال طلای جهان بودم، هر چند طلای المپیک را کسب کردم اما طلای جهان لطف دیگری دارد. دست‌بردار نیستم و باز هم باید منتظر طلای سهراب و حتی رکوردشکنی من باشید. وی ادامه داد: راحت وزنه زدم چون عزمم را جزم کرده بودم که این کار را انجام بدهم و این رکورد را به نام ایران ثبت کنم. خوشحالم که توانستم در خاک آمریکا پرچم ایران را به اهتزاز در آورم و سرودمان در این کشور نواخته شد. مرادی درباره حضور هواداران ایرانی در سالن خاطر نشان کرد: واقعا فکر می‌کردم در ایران وزنه می‌زنم. این مدال‌ها را هم به ملت بزرگ و شریف ایران تقدیم می‌کنم، چون همیشه حق‌شان بهترین‌ها است.

■ ■ ■

وزارت ورزش: منتظر بازگشت خادم از آمریکا هستیم

مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها با بیان اینکه منتظر بازگشت رسول خادم از آمریکا هستیم، گفت: اگر نامه‌ای از اتحادیه جهانی کشتی آمده باشد در اختیار فدراسیون است ولی در هر صورت با تمام توان در کنار کشتی و فدراسیون هستیم. سیدشروین اسبقیان با تاکید بر همراهی وزارت ورزش و جوانان با فدراسیون کشتی در موضوع رسیدگی اتحادیه جهانی کشتی به پرونده علیرضا کریمی در جریان رقابت‌های جهانی کشتی آزاد، افزود: رسول خادم در سفر به آمریکا است و به محض بازگشت به ایران در جلسه‌ای با حضور ایشان و معاون قهرمانی ابعاد موضوع را بیشتر بررسی می‌کنیم. وی افزود: اگر نامه‌ای از اتحادیه جهانی کشتی آمده باشد در اختیار فدراسیون است ولی در هر صورت با تمام توان در کنار کشتی و فدراسیون هستیم و امیدوارم با توجه به جایگاه معتبری که خادم در هیات رئیسه اتحادیه جهانی کشتی دارد بتوانیم از حقانیت کشتی و مواضع ورزش کشور دفاع کنیم.

بامداد دوشنبه لحظات عجیبی

برای وزنه‌برداری ایران بود. کیانوش رستمی که انتظار می‌رفت به راحتی آب خوردن قهرمان جهان شود به خاطر مصدومیت و انتخاب وزنه غلط، شانس مدال دو ضرب و مجموع را از دست داد اما ساعتی بعد سهراب مرادی دست به کار بزرگی زد و رکورد جهان را بعد از ۱۷ سال شکست: سهراب مرادی، ملی پوش دسته ۹۴ کیلوگرم ایران با مهار وزنه ۲۳۳ کیلوگرم، یک کیلوگرم رکورد دوضرب و با ثبت وزنه ۴۱۷ کیلوگرم در مجموع ۴ کیلوگرم رکورد جهان را ارتقا داد. هفتمین روز رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان جهان در آنهام آمریکا با رقابت گروه A دسته ۹۴ کیلوگرم پیگیری شد. در این وزن سهراب مرادی، قهرمان جهان و المپیک دست به

کار بزرگی زد و ضمن کسب ۳ نشان ارزشمند طلای جهان، رکورد دوضرب و مجموع جهان را ارتقا داد. سهراب مرادی که با ثبت وزنه ۱۸۴ کیلوگرم در حرکت یکضرب طلا گرفته بود، در حرکت دوضرب نیز ابتدا وزنه ۲۲۰ کیلویی را بالای سر برد و سپس برای دومین مرتبه وزنه ۲۳۳ کیلوگرمی را به نام خود ثبت کرد تا یک کیلوگرم رکورد سیمون کولچی از لهستان را که در مسابقات جهانی ۲۰۰۰ صوفیا ثبت شده بود ارتقا دهد.

سیدایوب موسوی دیگر ملی‌پوش دسته ۹۴ کیلویی کشورمان نیز که در حرکت یکضرب وزنه ۱۷۱ را مهار کرد و در جایگاه پنجم قرار گرفت، در حرکت دوضرب ابتدا وزنه ۲۰۸ کیلویی را بالای سر برد و در دومین حرکت هم وزنه ۲۱۴ کیلوگرمی را مهار کرد تا با مجموع ۳۸۵ کیلوگرم به ۲ مدال نقره حرکت دوضرب و مجموع دست یابد.

فرخودبیک سویریوف از ازبکستان که در حرکت یکضرب با ثبت وزنه ۱۸۳ کیلوگرم به مدال نقره دست یافته بود، در حرکت دوضرب ۳ بار پیاپی وزنه‌های درخواستی خود را مهار نکرد تا از گردونه مسابقات حذف شود.

مرادی ۲ رکورد جهان را شکست

پرواز سهراب در شب سقوط کیانوش



کیانوش و یک اشتباه

پس اینکه کیانوش رستمی در حرکت یکضرب وزنه ۱۷۴ کیلویی را مهار کرد و مدال نقره گرفت، در حرکت دوضرب ۲ مرتبه وزنه ۲۱۲ کیلوگرم و یک بار نیز وزنه ۲۱۵ کیلویی را نتوانست مهار کند تا کار خود را در رقابت‌های جهانی آنهام با یک مدال نقره حرکت یکضرب به پایان برساند. علی میری نیز با ثبت وزنه ۱۵۵ کیلویی در جایگاه هفتم قرار گرفته بود، در حرکت دوضرب ابتدا وزنه ۱۹۳ کیلویی را بالای سر برد ولی در مرتبه دوم و سوم وزنه ۲۰۱ کیلوگرم را نتوانست بدرستی مهار کند و در حرکت دوضرب ششم شد و با مجموع ۳۴۸ کیلوگرم در جایگاه هفتم قرار گرفت.

حکومت خودمختار کیانوش رستمی

پس از درگیری‌های متوالی کیانوش رستمی و سجاد انوشیروانی در جایگاه وزنه‌بردار و سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران که در نهایت به تمدد رستمی از دستورات مربی و انجام انفرادی تمرینات وی منجر شد، این بار اما عدم توجه به توصیه پزشک فدراسیون جهانی نه‌تنها عاملی برای مدال نگرفتن رستمی بود بلکه امکان داشت او را در وضعیت قرار دهد که سالیان سال سلامتتش را به خطر بیندازد. کیانوش رستمی وزنه‌بردار ۸۵ کیلوگرم ایران که

برای شرکت در مسابقات جهانی در آنهام آمریکا با اردوی تیم ملی نرسد و به تنهایی تمریناتش را بر خلاف دستور سرمربی تیم ملی ادامه داد و حتی مصدومیت قدیمی‌اش تشدید شد. این مصدومیت پس از تمرین روز پنجشنبه ملی‌پوشان وزنه‌برداری در آمریکا در تاریخ نهم آذرماه سال جاری شکل گرفت. در این تمرین کیانوش رستمی از ناحیه پا احساس ناراحتی کرد و پزشک فدراسیون جهانی پس از معاینه رستمی اعلام کرد قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو از ناحیه رباط پای چپ دچار پارگی جزئی شده است و به همین دلیل نباید حداقل تا چند روز آینده هیچ وزنه‌ای بزند، زیرا در صورت رفتن زیر وزنه دچار پارگی کامل رباط می‌شود. پزشک IWF اعلام کرد حضور رستمی در مسابقات بستگی به خودشان دارد اما شرکت او در این دوره از رقابت‌ها را به هیچ‌وجه تایید نمی‌کند، در نهایت هم زانوی مصدوم رستمی از سوی تیم پزشکی بانداژ و به وی دستور استراحت مطلق داده شد. همچنین قرص‌های مخصوصی نیز برای قهرمان وزنه‌برداری ایران تجویز شد که او باید روزانه آنها را مصرف کند. تمام این اتفاقات در حالی رخ داده بود که رستمی قبل از حضور در آمریکا گفته بود شرایطش برای این مسابقات ایده‌آل نیست و امید کمی برای کسب مدال دارد.

کمک ۵۰۰ هزار دلاری به حریف آفریقایی ایران

تقویت مراکش

هزینه مالی، سیستم Fieldwis را در اختیار کشورهای نماینده آفریقا در جام‌جهانی قرار می‌دهد. این تکنولوژی به آنها کمک می‌کند کارایی فوتبالیست‌ها را بسنجند. مصر در قرعه کشی جام‌جهانی در گروه A قرار گرفت. این کشور

شرایط نامطلوب رستمی قبل از اعزام

شرایط نامطلوب کیانوش رستمی تنها به مصدومیت پیش از آغاز مسابقات جهانی خلاصه نمی‌شد، او به شخصه اعلام کرده بود شاید در این رقابت‌ها مدال نگیرد، چرا که ۱۱ ماه بلاکلیف بوده است. «کمتر از ۳ ماه تمرین کردم و عالی نیستم و شرایط روحی خوبی ندارم». وی صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: «۱۱ ماه درباره نحوه تمرین کردنم بلاکلیف بودم و چند ماه مانده به آغاز مسابقات گفتند بیایم تنها تمرین کنم. چه انتظاری از من دارند که در مسابقات جهانی رکورد بشکنم و اتفاقات خوبی رخ دهد؟»

در فدراسیون وزنه‌برداری خبری از رفتار حرفه‌ای نیست

ماجراهای رستمی و انوشیروانی در وزنه‌برداری ایران بر هیچ‌کس پوشیده نیست. قهرمان المپیک حاضر به

صلح با اردوی تیم ملی نرسد و به تنهایی تمریناتش را بر خلاف دستور سرمربی تیم ملی ادامه داد و حتی مخالفت ریاست فدراسیون وزنه‌برداری هم عملی برای تغییر مسیر در این باره نبود. اتفاقی که شاید نمونه آن در هیچ‌کجای دنیا وجود نداشته باشد و تنها در کشوری شاهد آن باشیم که بازیکن‌سالاری بر رعایت قوانین و مقررات و حتی عرف ارجح باشد. با این حال اما عدم توجه کیانوش رستمی به توصیه پزشک فدراسیون جهانی وزنه‌برداری هم در نوع خود جالب است، جایی که حتی به این وزنه‌بردار گفته شده وزنه زدن او در این مسابقات می‌تواند منجر به پارگی کامل رباطش شود، آن هم در حالی که خود کیانوش رستمی بخوبی می‌دانسته به علت عدم تمرین‌های مناسب طی یک سال گذشته و دوری از مسیر آمادگی چقدر شرکت در این مسابقات می‌تواند برایش خطرناک باشد. آنچه اما درباره این ورزشکار و سیاست‌های فدراسیون وزنه‌برداری قابل تامل بوده این است که به چه دلیل باید ورزشکاری در این سطح تنها مرجع تصمیم‌گیری‌اش خودش باشد و حتی به دستورات و توصیه‌های سرمربی، پزشک و رئیس فدراسیون هم توجهی نکنند، گویا در وزن ۸۵ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران هیچ رای و تصمیمی بالاتر از نظر کیانوش رستمی نیست.

با روسیه، عربستان و اروگوئه بازی خواهد کرد. مراکش قرعه سختی در گروه B دارد. این کشور باید با پرتغال، اسپانیا و ایران مسابقه دهد. نیجریه نیز با آرژانتین، کرواسی و ایسلند در یک گروه قرار گرفته است. سنگال به نظر بهترین قرعه در بین تیم‌های آفریقایی را داشته‌ و با لهستان، کلمبیا و ژاپن روبه‌رو می‌شود. تونس هم در گروه G با بلژیک، انگلیس و پاناما هم‌گروه است.

فقط کی‌روش می‌تواند

رونالدو را مهار کند

جان دردن: هیجان جام‌جهانی در ایران پس از قرعه‌کشی روز جمعه بیشتر شده است. ایران در گذشته در ۴ جام‌جهانی بوده اما هرگز از مرحله گروهی عبور نکرده‌اند. مسابقات ۲۰۱۸ می‌توانست اولی باشد. همه چیز سر جای خودش بوده؛ یک ترکیب ثابت، روند مقدماتی فوق‌العاده، تیمی پر از تجربه بین‌المللی و یکی از بهترین تاکتیسین‌ها در کنار تیم. تیم شماره یک آسیا بودن، جایگاهی که نشانه‌ای از بازی‌های چند سال گذشته بوده، یک نکته مثبت دیگر آنها بود. ایران تنها کشور از کنفدراسیون آسیا بود که به جای سید چهارم در سید سوم قرار گرفت.

اما همه اینها در نهایت به کار نیامد؛ اسپانیا و پرتغال به طرز هیجان‌انگیزی حداقل برای کسانی که هوادار تیم‌های گروه نیستند در ۲ جایگاه اول گروه «بی» قرار گرفتند. خیلی زود سراغ ظرف سوم رفتند و ایران به همسایه‌های ایبرایی پیوست. اضافه شدن مراکش تسکین کوچکی بود اما هنوز همه‌چیز از دست نرفته؛ حداقل این بازی‌ها شکوه و شانس روبه‌رو شدن با ۲ تیم از بهترین‌ها را به دست می‌دهد. کارلوس کی‌روش، سرمربی ایران در نشان دادن هیجانش سرعت به خرج داد. او گفت: «قرعه‌کشی جذاب و خیلی هیجان‌انگیز بود و بهتر از این نمی‌شد. بازی کردن مقابل پرتغال و اسپانیا و نشان دادن اینکه چرا اینجا هستیم و شانس‌تنگی اینجا بودن را داریم. من مطمئنم خوب کار خواهیم کرد. ما مثل همیشه تیمی در رقابت خواهیم بود و مهم نیست چه اتفاقی می‌افتد، طرفداران ما افتخار خواهند کرد و شاد خواهند بود.»

شاید هیجان‌انگیزترین دورنما ۴ سال بعد از آن روزرو شدن با بزرگ‌ترین رقیب ستاره پرتغالی، متوجه کریستیانو رونالدو باشد. در برزیل، ایران مقابل فینالیست بازی‌ها، بازی جانانه‌ای داشت. تیم آسیایی تیم آمریکای جنوبی را کاملا کنترل کرد و شانس خیلی خوبی در نیمه دوم داشت و یک پناثلی هم برایش گرفته نشد. در حالی که بازی رو به پایان بود و یک امتیاز سرسختانه در دسترس قرار گرفته بود، لیونل مسسی که خوب کنترل شده بود در یک لحظه جاوبی از راه رسید و بازی را برنده شد.

این تابستان نوبت متوقف کردن رونالدو است. مهاجم پرتغالی یکی از غول‌های دنیای فوتبال در قرن بیستویکم بوده است، من او را وقتی در مرحله گروهی جام‌جهانی ۲۰۰۶ در فرانکفورت به ایران گل زد و پرتغال ۲ بر صفر برنده شد دیدم. او در استانه بزرگی بود.

دیگر اینطور نیست. زمان به طرز اجتناب‌ناپذیری با همه مقابله می‌کند، حتی با مرد مادپیرایی که زمانی که دوباره در میدان مقابل تیم ملی ایران قرار می‌گیرد ۳۳ ساله است، ستاره رئال مادرید از قلمش عبور کرده با وجود آنکه هنوز یکی از بهترین‌های جهان است و آمادگی‌اش تا اینجا فصل در ضعیف‌ترین شرایط جدل گذشته بوده. با پرتغالی که شدیداً وابسته به نمادش است، امید برای ایران و دیگران در این گروه وجود دارد.

اگر کسی قادر باشد این ستاره را متوقف کند کی‌روش است. او این بازیکن را از زمانی که دستیار الکس فرگوسن در منچستر یونایتد بود بخوبی می‌شناسد. این دو در جام جهانی ۲۰۱۰ دوباره در کنار هم قرار گرفتند. آنجا وقتی پرتغال از بازی‌ها به طرز عجیب به دست اسپانیا در دور دوم حذف شد کلماتی بین آنها رد و بدل شد.

وقتی بعد از بازی از رونالدو پرسیدند چرا پرتغال باخت؟ او صرفاً گفت: «از کی‌روش پرسیدم!» و به نظر می‌رسد این انتقادی به نبود روحیه تهاجمی در پرتغال مقابل قهرمان آینده مسابقات بود. به نظر می‌رسد این دو از آن زمان با هم صحبت نکرده‌اند.

کی‌روش کسی نیست که اجازه بدهد این تحقیرها فراموش شود. مربی ۶۴ ساله آنقدر دقیق است که برنامه‌ای برای مبارزه با تهدید رونالدو داشته باشد. شاید حتی اگر برنامه‌اش کارگر یک روش لذتی بیشتر از معمول هم ببرد. بازی با پرتغال، بازی آخر گروه و همیشه سخت است، چرا که دیگر هیچ بازگشتی ممکن نیست. اگر ایران ۳ امتیاز از بازی اولش مقابل مراکش بگیرد، آنگاه موقعیت خوبی خواهد شد، اگرچه تیم آفریقایی شمالی هم همین‌طور فکر خواهد کرد. نیاز اولیه برای ایران این است که سرنوشته رفتن به دور دوم را در دستان خودشان بگیرند. حتی برای‌شان بهتر این است که پرتغال در بازی با این تیم نیاز به امتیاز داشته باشد و حمله کند. آنوقت تیم ملی واقعا شانس خواهد داشت. گروه «بی» سخت است اما هیجان‌انگیز هم هست. این آزمون است که فوتبال ایران منتظر آن بود و کریستیانو رونالدو ستاره دنیاست که با بهترین دفاع و بهترین سرمربی آسیا رقابت خواهد کرد. اگر ایران بتواند این ستاره را کنترل کند، آنوقت مرحله حذفی آنها را فراموش خواهد